Приказ №41-П от 29.09.2023 г.

Об утверждении состава

Академического Совета

 В соответствии с Положением об Академическом Совете Восточно-

Казахстанского технического университета имени Д.Серикбаева,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав АСУ НАО «ВКТУ имени Д.Серикбаева» на 2023-2024

учебный год:

№ ФИО Должность

1.  Сапарходжаев Н.П. Член Правления – проректор  по академическим

вопросам, председатель АСУ

2.  Машекенова А.Х. Начальник управления по академической

деятельности, заместитель председателя АСУ

3.  Аноп Д.К. Начальник управления стратегии развития и

обеспечения качества

4.  Денисова О.К. Начальник отдела организации и мониторинга

учебного процесса

5.  Жайжатырова М.С. И.о. начальника офис регистратора

6.  Солтанбекова Ш.О. Директор Высшего IT-колледжа ВКТУ имени

Д. Серикбаева

7.  Трофименко С.А. Директор Центра карьеры

8.  Тлеубекова Н.Е. Руководитель библиотеки

9.  Жангербаева А.В. И.о. руководителя Центра образовательных

технологий

10.  Жанабаева Г.Н. И.о. начальника управления по социально-

культурной деятельности и молодежной политике

11.  Хасенова З.Т. И.о. декана школы цифровых технологий и

искусственного интеллекта

12.  Закимова А.М. Декан бизнес школы

13.  Рахметуллина Ж.Т. Декан международной школы инженерии

14.  Акаев А.М. И.о. декана школы архитектуры, строительства и

энергетики

15.  Рахымбердина М.Е. Декан школы наук о Земле

16.  Сарсембаева А.А. Руководитель Центра языковых компетенций

17.  Муслиманова Г.Е. Декан «Foundation»

18.  Рахимбердинова

М.У.

Ассоциированный профессор бизнес школы,

руководитель ОП

19.  Идришева Ж.К. Ассоциированный профессор школы наук о Земле

20.  Блинаева Е.В. Ассоциированный профессор школы цифровых

технологий и искусственного интеллекта

21.  Мелкозёрова Л.Я. Старший преподаватель школы архитектуры,

строительства и энергетики

22.  Ғабдысалық Р. Ассоциированный профессор международной

школы инженерии

23.  Бауыржанқызы А. Студент группы 21-ЭЛК-1 ОП «Электроэнергетика»

ШАСиЭ

24.  Кабдолданова А.С. Специалист высшего уровня квалификации отдела

организации и мониторинга учебного процесса,

секретарь АСУ

Председатель Правления – Ректор            С. Рахметуллина